cantem propemodum audivit. Semel et iterum tentatus ut in

Gallia vitam traduceret, regiam munificentiam probaturus,

cum gratias egisset, in Hispaniam profectus est, a Philippo III

humanissime exceptus multisque honorum et laudum titulis

ac proventibus cumulatus, Romam rediit Gregorio XV ponti-

fice, a quo inter latinos praesules recensitus, quo e vivis

sublato, iterum Hispaniam redire cogitur, ab Urbano VIII,

Gregorii successore, ils litteris in forma brevis Philippo IV

commendatus.

Urbanus papa VIII dilecto nobis in Christo filio Philippo IV,

Hispaniarum régi catholico.

Charissime in Christo fdi noster, salutem etc. Qui ab orien-

talibus imperatoribus genus ducere creditur venerabilis frater

Nicephorus Melissenus et Comnenus, archiepiscopus Naxiae,

eum non minus quam gentilium principum trophaea exornant

vincula et calamitates quibus ejus pietatem ferocientes Turcae

in Oriente multarunt. Cum enim Constantinopoli per duodecim

annos contra schismaticorum portenta pugnasset distringens

gladium illum ancipitem quod est verbum Dei, duos patriarchas

compluresque alios christianos sub catholicae ecclesiae ditio-

nem redegisse l'ertur. Ob mérita tam praeclara catenisonustus,
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barbarorum hostium crudelitatem proprii corporis suppliciis,

rapacitatem vero gentis suae patrimoniis explevit. At enim cum
adeo constanter pro catholica religione propugnasset, voluit

etiam de catholica majestate mereri. Haee omiiia cum regiae

Philippi III parentis tui literae testentur qui propterea Siculo

stipendio archiepiscopi hujus miserias consolatus est, decrevi-

mus eum apostolicis literis commendare Majestati tuae. Per-

gratum ergo nobis accidet, si virum liunc paternorum etiam

meritorum inagnitudine Hispano régi commendatum regali

patrocinio teges, eumque ad episcopale aliquod in regnis tuis

sacerdotium provehi curaveris. Virtuti enim et pietati regalis

beneficentia opem feret, pontificiae vero charitati non leva so-

latium pariet. Deligimus enim praesulem hune, cui parentem

et uxorem Majestatis tuae perhonorifice dédisse scimus fidei

defensae et regalis benevolentiae promerita testimonia. Nego-

tium hoc agenti venerab. fratri Julio, episcopo Gravinensi,

hdem habere cupimus a Majestate tua, cui apostolicam benedic-

tionem impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum etc. die 27 aprilis 1G21,

pontificatus nostri anno primo.

lis igitur commendationibus et propria virtute ad Crotonen-

sem cathedram meruii Nicephorus a catholico rege summoque
pontifice sublimari, ubi per septennium praeter animarum sa-